inuatur meritis. vt extra. c. q. m. in quibusdam. Si si patres sunt gratiam pot. facere cui vult: vt. l. iij. di. si forte et c. eo. cum aut. Si vero contentio est de iure patronatus. episcopus constituar aliquem in ecclesia: et ille postmodum pferentur ab eo qui euincat ius patronatus: vt extra. c. o. r. i. t. a. s. i. n. o. i. h. o. c. f. a. c. i. a. t. s. i. c. o. c. o. r. d. e. s. n. o. s. u. e. n. i. u. r. i. s. q. s. a. d. f. e. r. m. e. n. s. a. t. e. m. p. o. r. e. v. a. c. a. n. d. i. s. v. e. l. v. i. s. q. s. a. d. q. u. a. r. t. o. r. a. t. e. m. p. o. s. e. m. o. t. e. c. o. n. t. r. o. u. e. r. s. i. t. v. t. e. t. c. o. i. i. e. a. m. t. e. e. t. c. a. c. u. m. p. r. o. p. t. e. r. S. i. a. u. t. e. m. e. p. i. s. c. o. p. u. s. h. o. c. s. i. n. e. s. c. a. n. d. a. l. o. f. a. c. e. r. e. n. o. p. o. t. e. s. t. t. u. n. c. c. l. a. u. d. e. t. e. c. c. l. e. s. i. a. m. v. t. p. l. e. d. i. c. i. t. u. r. e. t. e. x. t. r. a. e. o. t. i. c. i. j. c. j. h.

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

Episcopus. Si uerri. hic dicit q. episcopus propter discordiam patronorum debet claudere ecclesiam. Nam vt extra. c. e. j. c. j. Alibi dicitur quod sua auctoritate conferri si patronus non concordat vt. q. ad. iij. mensis. huius de vt extra. c. e. m. in quibusdam. alibi vt. q. ad. fer. mensis. dicitur vt extra. c. e. m. e. am. te. Distinguas ergo quia aut discordia est inter episcopum et patronum: aut inter ipsos patronos. Si inter episcopum et patronum: tunc episcopus potest economin in ecclesia quousq. sit terminatum negotium. vt extra de offi. eo. cum vos. Si inter patronos est discordia. aut est sine electione facta ab eis: aut sup ipso iure patronatus. Si in electione dissentiant. tunc si pot fieri sine scandalo. pferat episcopus illis q. magis

l. iij. p. s.

203.

203.

203.

nam est congregatio monachorum eligat sibi abbatem d. amico amice fore, vel deposito propter delictum vel causa aliqua recedente. Secum est ut abbatem in prelatura no tenent eps violenter si recedere voluerit iusta de causa. Tenuit est ut eps vel abbas non faciat aliquem abbatem vel monachum de ppiqua vel amico, nisi de fratrum pcesserit voluntate.

Congregatio. j. xvij. q. ij. abbas, z ca. abbas. a. Remere. Si quis ppter humilitate renunciare: vt. xvij. q. ij. abbas. j. ad monere potest eum vt no renunciet sed non inuitum tenere vt extra de remun. ca. licet. b. Ppinqus. S. dist. lxxv. de ceter. Joan.

Udam prefbyter infirmitate grauat se fieri velle monachum dicitur ecclesie: et bnficio in manu aduocati renunciat. Postq conualuit, mor se futurum monachum negat: et ecclesia et bnficiu reposit. Sic primo querit vtru reus voti teneat: an liceat ei a proposito sui cordis discedere? S. do: an ecclesia z bnficiu ei reddenda sunt qui prius libera voluntate refutauit? Tertio: si contigisset cum se et sua monasterio tradidisse: an sine licentia abbas liceat ei ad propuare dire? Quarto: si sine licentia abbas

z simplicem loquelam: vt. xxi. q. v. inramenti. potest melius distingui inter deliberationem z voluntatem z votum. Si quis recedit a deliberatione non peccat mortali. Si quis autem recedat a pposito qd firme fixerat tantum in animo suo, peccat: sed venialiter fm quodammodo: vt. xxi. q. v. de vo. z vo. red. p. scilicet qd literaturam. fm hu seci re: go. vero peccat ta voluit z ho mortaliter, ac fluctuans verbis vouisset: at lau. vi. q. qui bona. Qd deli Sed a voto quod berare verbis exprimit si est sine ue cum solemnitate dicitur: licet recedere sine re fm mortali peccato se pa. po. cadum oes: vt. ex. lxxv. tra qui clerici vel vo. rursus. licet a lezader videatur dicere qd post votum simplex potest contrahi matrimonium: vt extra q. clerici. vel vo. veniens. Sed illud intelligas de comparatiua pmissione. Jo. S. que d. Que dam sunt que etiam sine voto facere debemus: vt facere elemosyna, et diligere deum et proximum. Alia sut ad que non tenemur: vt seruare continentiam, et ire vltima mare: que postqz serimus, necesseario ad ea colligimur.

quis retro abierit: an sua sibi ab abbate reddenda sint?

Quod autem a voto discedere non liceat multas auctoritates probat. ait enim pphe. ta. Houete, z reddite vota domino deo vestro. Ite Augu. Que deo voluntur necesseario reddantur.

Ant quedam que etiam no vouetes debemus: quedam etiam que nisi vouerimus, no debemus: sed postq ea deo promittimus, necessario reddere cōstringimur.

Item Hierony. De eodem. Quentibus no solum nubere sed etiam vel le, damnable est.

Item Grego. in registro. Dignus est supplicio qui seipsum deo subtrahit a voto restitua.

Antas deo pecunias vouerat quas post

ad fidem seruandam, et generaliter ad omnia illa sine quibus homo saluari non potest: de quibus habetur de pe. dist. ii. charitas.

Quedam etiam. Ut continentiam: vt. xxxij. q. de. j. integritas.

Promittimus. Argu. qd ex nuda promissione quis tenetur: vt. xij. q. j. cumus. et. qd. ij. quicumq suffragio. xv. q. j. ca. ij.

Necessario. Nisi tale sit illud qd pendeat de alio arbitrio: vt si vnus coniugatus promittat continentiam non tenetur: vt. xvij. q. ij. si. ita. Item vota aliquod abstinentie non potest facere voto sine viro. xvij. q. v. manibus est festum. nec monachus sine abbate. et. qd. iij. monacho. pmissa. Item nec filius impubes sine voluntate patris. et. q. de h. ij. ca. j. et. ij. nec seruus sine voluntate domini: vt. l. iij. di. vide qd sim. et. antiquo. le. z no. h. Constringimur. Nisi fortius vinculum superue. xvij. q. mat. xvij. dist. si. vir. li. mu.

Antas. V. Causa. Steg. in hoc. e. rependit que. licet. dam monachum q dimiserat habitum monachalem: et ostendit q reus erit in diuino iudicio: hoc pbat exemplo Ananie: q ad preces petri exinctus est: q nimos

Adde q aduo cap. iij. mit hic p pro. no eccle. licet q. qua. s. d. p. re. ff. de offi. pro. c. et. le. gl. of. et. Bar. in li. s. ad uoca. to. ff. g. va. z. c. et. or. cog.

Utrum de. Et in hac qstione magister distinguit q aliud est votum conceptu corde. ote simpliciter pronuciare: et aliud est obligacione aliqua se obnoxia facere. sed tamē quocūq libetum modum quis voueat, non licet ei recedere a voto quo ad deum: sed quo ad ecclesiam licet a primo voto ei recedere, sed non a secundo. Sed mirū videtur, cum hoc sit peccatum quo ad deum: quare ecclesia illud tollerat: cum hoc sit laqueum iniungere talibus, et decipere animas eorum, qd no est faciendum: vt. xvij. q. j. de viduis. cu dñs ipse noluit facere differētia inter iuramentum

Act. v. a.

Debem. vt